ДУМА МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
Шестой созыв
РЕШЕНИЕ
« 24 »  декабря  2013г.                                                                                                                      №15
«О местах,  запрещенных  для посещения  детьми, а  так  же  местах, запрещенных  для
посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

На основании Закона Иркутской области от 5.03.2010г. №7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, духовное и нравственное, развитие в Иркутской области» (в редакции Закона Иркутской области от 08.06.2011 N 40-03); постановления экспертной комиссии администрации района №2 от 13.12.2013г. «О внесении изменений в перечень мест, запрещенных для посещения детьми, а так же мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

РЕШИЛА:
1. Утвердить места, запрещенные для посещения детьми:

1.1 коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы, свалки, мусорные полигоны, строительные площадки, незавершенные строительные объекты, крыши, чердаки, подвалы.

2. Утвердить места запрещенные для посещения детьми в ночное время (с 22-00 час. до 06-00 час. местного времени в период с 1 октября по 31 марта, с 23-00 час. до 06-00 час. местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября)  без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

2.1 Кафе (бар)
	№ п/п
	Наименование организации
(ФИО индивидуального предпринимателя)
	Наименование

кафе
	Адрес

 местонахождения

	1
	ЗАО «Рифт»
	Кафе «Пристань»
	п. Мама, ул. Октябрьская, 1

	2
	ООО «Парус»
	Кафе «Парус»
	п. Мама, ул. Набережная, 6

	3
	ИП Щербина Т.А.
	Бар «Виктория»
	п. Мама, ул. Победы, 51

	4.
	ИП Березовская Н.А.
	Кафе «Шале-Гурман»
	п. Мама, ул. Победы, 6

	5.
	ООО «Богира»
	Кафе-бар «Богира»
	п. Мама, ул. Советская, 38

            2.2 Магазины всех населенных пунктов МО Мамско-Чуйского района, в которых в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе.

	№
	Наименование организации
	Наименование объекта
торговли
	Адрес местонахождения

	п/п
	(ФИО индивидуального

	объектов торговли

	предпринимателя)

	1.
	ЗАО "Рифт"
	1. магазин "Рифт"
	п. Мама, ул. Первомайская, 16

	2. магазин "Рифт"
	п. Луговский, ул. Школьная, 18

	3. магазин "Рифт"
	п. Горно-Чуйский ул. Гоголя, 19

	2.
	ИП Скябас Владимир
	1. магазин  "Каролис"
	п. Мама, ул. Октябрьская, 17

	Антанасович
	2. магазин  "Светлана"
	п. Мама, ул. Южная,  3

	3. магазин  "Байкал"
	п. Мама, ул. Горная,  2

	4. магазин  "Кристалл"
	п. Витимский, ул. Советская, 13

	5. магазин  "Кедровый"
	п. Мусковит, ул.Комсомольская, 1

	6. магазин  "Северянка"
	п. Луговский, ул. Школьная, 29

	7. магазин  "Березка"
	п. Согдиондон, ул. Пионерская, 5

	8. магазин  "Тайга"
	п. Горно-Чуйский, ул. Советская, 17

	9. магазин  "Людмила"
	п. Колотовка, ул. Геологическая, 10

	3.
	ООО "Оникс"
	1. магазин  "Самовар"
	п. Мама, ул. Комсомольская, 52

	 4.
	 ООО "Косандра"
	1. магазин  "Маргарита"
	п. Мама, ул. Советская, 23

	2. магазин  "Мастер"
	п. Мама, ул. Октябрьская, 39-1

	5.
	ИП Заваренский Павел
	1. магазин  "Стиль"
	п. Мама, ул. Комсомольская, 10

	 Евгеньевич

	 6.
	 ООО «Фирма Стиль»
	1. магазин «Яшма»
	п. Мама, ул. Советская, 23

	7.
	ИП Власов Владимир
	1. магазин  "Чуя"
	п. Мама, ул. Октябрьская, 45

	Юрьевич
	2. магазин  "Радуга"
	п. Мама, ул. Советская, 23

	3. магазин  "Радуга"
	п. Луговский, ул. Школьная, 22

	8.
	ИП Сапрыкин Сергей

	Николаевич
	1. магазин  "Центральный"
	п. Мама, ул. Октябрьская, 27А

	2. павильон "Южный
	п. Мама, ул. Южная, 1В

	9.
	ИП Митурич Дмитрий

	Николаевич
	1. магазин  "Гастрономчик"
	п. Мама, ул. Советская, 36

	10.
	ИП Поскребков Алексей

	Владимирович
	1. магазин  "Светлана"
	п. Мама, ул. Победы, 24

	11.
	ИП Винс Наталья

	Петровна
	1. магазин  "Престиж"
	п. Мама, ул. Садовая, 11-1

	12.
	ИП Туркова Ирина

	Владимировна
	1. магазин  ИП Туркова
	п. Согдиондон, пер. Пионерский, 9

	13.

	ИП Вычужин Юрий

Александрович
	1. магазин  "Перекресток-2"

	п. Мама, ул. Витимская, 24

	14.
	ИП Серебренникова

	Светлана Викторовна
	1. магазин  "Силуэт"
	п. Мама, ул. Советская, 36-33

	15.
	ИП Былков Владимир

	Константинович
	1. магазин "Перекресток"
	п. Мама, ул. Комсомольская, 65

	16.
	ИП Попова

	Людмила Михайловна
	1. магазин  "Новинка"
	п. Мама, ул. Первомайская, 2

	17.
	ИП Бутакова

	Галина Николаевна
	1. магазин  "Авиасервис"
	п. Мама, ул. Комсомольская, 36а

	2. магазин  "Авиасервис"
	п. Горно-Чуйский, ул. Гоголя, 10

	18.
	ИП Щербина
	1. магазин  "Виктория"
	п. Мама, ул. Победы,  51

	Тамара Алексеевна

	19.
	ИП Обухов Валерий
	1. магазин  "Пятерочка"
	п. Луговский, ул. Лесная, 7-1

	Сергеевич

2.3 Стадионы и спортивные площадки поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

2.4 Дома культуры, клубы.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения

	1
	РДК «Победа»
	п. Мама, ул. Советская, 17

	2
	Клуб «Горняк»
	п. Горно-Чуйский, ул. Советская, 18

	3
	Клуб «Горняк»
	п. Согдиондон, ул. Мира, 17

	4
	Клуб «Витим»
	п. Витимский, ул. Советская, 11

	5
	Клуб «Сибиряк»
	п. Луговский, ул. Школьная, 10

	6
	Клуб «Юность»
	п. Колотовка, ул. Советская, 20

2.5  Все улицы поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

2.6 Подъезды и дворы многоквартирных домов поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

2.7 Игровые компьютерные залы (салоны) поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

	№ п/п
	Наименование организации

(ФИО индивидуального предпринимателя)
	Наименование

компьютерного зала (салона)
	Адрес

 местонахождения

	1
	ИП Знаменский С.С.
	«ARCANUM»
	п. Мама, ул. Комсомольская, 40«б»

2.8 Берега рек Витим, Мама, Большая Чуя.

2.9 «Массовая поляна» п. Мама

2.10 Все общеобразовательные школы, ДЮСШ, РДДТ

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения

	1
	МКОУ ДОД «ДЮСШ»
	п. Мама, ул. Комсомольская, 10

	2
	МКОУ ДОД «РДДТ»
	п. Мама, ул. Комсомольская, 10

	3
	МКОУ «Мамская СОШ»
	п. Мама, ул. Победы, 10

	4
	МКОУ «Луговская СОШ»
	п. Луговский, ул. Школьная, 26

	5
	МКОУ «Согдиондонская СОШ»
	п. Согдиондон, ул. Мира, 4

	6
	МКОУ «Горно-Чуйская СОШ»
	п. Горно-Чуйский, ул. Советская, 27

	7
	МКОУ «Витимская СОШ»
	п. Витимский, ул. Школьная, 13

	8
	МКОУ «Мусковитская СОШ»
	п. Мусковит, ул. Комсомольская, 7

2.11 Дачные участки, дороги ведущие к ним: поселков Мама, Витимский, Луговский, Горно-Чуйский, Согдиондон, Колотовка, Мусковит.

3. Решение Думы Мамско-Чуйского района от 25.12.2012г. №120 отменить.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Мамский горняк».

  Мэр района                                                                                                                  А.Б. Сергей